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خشکسالی تهدیدی برای عشایر کرمان
کرمان - استاندار کرمان گفت: خدماتی که به 
جامعه عشایری ارائه می شود با نیازهای  آنها فاصله 
دارد و تمام سعی مان بر این است که حمایت ها و 
کمک ها را در اصلاح راه های عشایری و کمک به بهبود 
معیشت و اقتصاد این قشر از جامعه داشته باشیم. 
محمدمهدی فداکار با اشاره به جمعیت چهار درصدی 
جامعه عشایری استان بیان کرد: اثرگذاری جامعه 
عشایری در حوزه های مختلف اقتصادی، اجتماعی و 
امنیتی بیشتر از درصد جمعیتی آنهاست. وی تصریح 
کرد: کاهش بارندگی و گسترش خشکسالی، جامعه 
عشایری را تحت تأثیر قرار داده و آبرسانی سیار یکی 
از اولویت های اول عشایر است. همچنین مدیرکل 
امور عشایر شمال کرمان به خشکسالی های پیاپی 
اشاره و تصریح کرد: ۸۰ درصد مراتع استان به دلیل 
خشکسالی از بین رفته و منابع آبی و معیشت عشایر 

نیز تحت تأثیر شدید قرار دارد. 
رضا نیکزادی با اشاره به توزیع نهاده های دامی و 
جایگزینی آبرسانی سیار در راستای کاهش اثرات 
خشکسالی بر جامعه عشایری افزود: چهار برنامه 
زنجیره گوشت، گیاهان دارویی، صنایع دستی و 
گردشگری در دستور کار عشایری داریم. وی همچنین 
از شناسایی ۵۰ زیست بوم عشایری در استان کرمان 
خبر داد و تأکید کرد: بزرگترین راه برای ماندگاری 
در مناطق عشایری، ارتقای شاخص های برخورداری 

. ست ا

جشنواره انجیر گلوگاه در ایستگاه هشتم
هشتمین   - ی ر سا
جشنواره مرغوب ترین 
نام  با  انجیر کشور 
شکرانه برداشت انجیر،  
در گلوگاه؛ شرقی ترین 
ن  ستا ا ن  ستا شهر

مازندران افتتاح و به مدت یک هفته ادامه دارد.
مدیر جهاد کشاورزی گلوگاه با اشاره به اینکه 
گلوگاه به عنوان کانون پرورش انجیر مشهور است، 
گفت: این جشنواره در ۵۲ غرفه تا سی و یکم 
مرداد در کنار فروش محصولات باغی و زراعی دایر 
است. مهدی باباجانی با بیان اینکه محصولات 
و فرآورده های جانبی تولید انجیر در کنار برپایی 
غرفه صنایع دستی ارائه می شود، ادامه داد:  توسعه 
اشتغال شهرستان نیازمند حمایت از تولید داخلی 
است و برپایی این جشنواره فرصتی در حمایت از 

تولیدکنندگان موفق بخش کشاورزی است.

بی ثباتی 
قیمت برنج در 
فصل برداشت 

و همزمان 
واردات 

غیرمتعارف 
و نامتوازن 

برنج خارجی، 
اقتصاد 

برنجکاران 
استانهای 
شمالی را 

تحت تأثیر 
قرار داده 

است

که در راستای حمایت از شالیکاران استان با 
پیگیری های انجام شده عرضه ۲۸۷ هزار تن 
برنج وارداتی که در سه ماهه ابتدای سال وارد 

کشور شده بود، در بازار ممنوع شد.
بنا بر اعلام جهاد کشاورزی مازندران، با 
پیگیری های مستمر یوسف نوری استاندار و 
با تلاش های مجموعه وزارت و سازمان جهاد 
کشاورزی استان، عرضه ۲۸۷ هزار تن برنج 
وارداتی که در سه ماهه ابتدای سال وارد کشور 

شده بود، به بازار ممنوع شد.
با پیگیری های ملی از سطح وزارتخانه های 
کشور، جهاد کشاورزی و صنعت، معدن و 
تجارت، نظر به اهمیت حمایت از کشاورزان 
برنجکار شمال و به منظور جلوگیری از لطمه 
به بازار داخلی، این تصمیم مهم اتخاذ شد.

به گفته رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
مازندران در سال جاری سطح زیر کشت 
برنج در مازندران به ۲۱۵ هزار هکتار رسیده 
است که از این میزان، بیش از ۱۶۰ هکتار 
به صورت مکانیزه کشت شده است، این آمار 
نشان دهنده رشد قابل توجهی در استفاده از 
روش های نوین کشاورزی و کاهش وابستگی 
به روش های سنتی است که رشد حداقل 
۱۰ درصدی در تولید برنج استان را در پی 
خواهد داشت.بابک مؤمنی افزود: مجموعه 
تلاش های ملی، استانی و به طور ویژه مدیران 
و همکارانم در این سازمان برای حمایت 
از کشت ثانویه در مناطقی که آب مطمئن 
دارند بویژه در تأمین کودهای پایه نیز به ثمر 

نشسته است.
مؤمنی گفت: با توجه به تدابیر اتخاذ شده در 
شهرستان های استان برای ذخیره آب کافی در 
آب بندان ها و با بهره مندی از جریانات سطحی، 
کشت راتون و نشای مجدد به ترتیب در ۱۰ هزار 
و ۵۰۰ و ۴۳ هزار و ۳۲۵ هکتار از اراضی استان 

انجام شده است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران افزود: 

اگرچه هنوز ۵۴ هزار و ۸۳۱ هکتار از اراضی 
استان به صورت سنتی کشت می شود، اما این 
رقم نسبت به سال های گذشته کاهش  یافته 
است. وی افزود: در برداشت برنج نیز شاهد 
تحولات چشمگیری هستیم به طوری که از ۸۳ 
هزار و ۲۴۳ هکتار اراضی که به کشت برنج 
محلی اختصاص یافته، تنها ۶ هکتار به صورت 
سنتی برداشت شده و مابقی به صورت مکانیزه 

برداشت شده است.
 

بی رونقی بازار برنج
با توجه به اظهارات رئیس جهاد کشورزی 
مازندران، به نظر می رسد موضوع واردات 
برنج در فصل برداشت محصول کاملاً منتفی 
شده است. اما مسأله این است که بی رونقی 
بازار فروش برنج داخلی همچنان تداوم دارد. 
برداشت محصول شالی از ۲۱۵ هزار هکتار 
شالیزارهای مازندران اکنون به حدود ۱۵۰ 
هزار هکتار رسیده است. این در حالی است 
که همچنان بازار برنج بی رونق و شالیکاران 
نسبت به نبود تقاضا و قیمت پایین نگران 
هستند. در حالی که روزانه حدود ۳۰۰ تن 
شالی در بیش از ۹۰۰ واحد شالیکوبی ها 
تبدیل به برنج سفید می شود، اما خرید و 
فروش برنج نو به صورت عمده ای تقریباً 
صفر است، وضعیتی که برخی تحلیلگران از 
آن به عنوان رکود انتظاری و برخی دیگر هم 
آن را با نگاه بدبینانه ترفند و دسیسه دلالان 

عنوان می کنند.
گفتنی است نخستین برداشت شالی برنج 
بیست و یکم تیرماه امسال به صورت رسمی 
با حضور استاندار مازندران در بابل آغاز و 
طبق آمار جهاد کشاورزی تاکنون برداشت 
محصول شالی از حدود ۱۰۰هزار هکتار از اراضی 
استان انجام شد، یعنی هریک از شالیکوبی ها 
بخصوص مناطق مرکزی استان روزانه حدود 
۱۰ تن شالی را به برنج سفید تبدیل می کنند.

بازار برنج داخلی در شرایط منع واردات هم کم رونق شده است

 نامه شالیکاران به رئیس جمهور  نامه شالیکاران به رئیس جمهور 
برای تداوم منع واردات برنجبرای تداوم منع واردات برنج

ایران زمین – همزمان با فصل برداشت 
محصول برنج شالیزارهای استان های شمالی 
کشور، رئیس  مجمع نمایندگان مازندران 
در مجلس شورای اسلامی به نمایندگی 
از شالیکاران استان با ارسال نامه ای به 
رئیس جمهور خواستار ممنوعیت واردات 
برنج و توزیع برنج وارداتی گذشته در فصل 
برداشت محصول راهبردی برنج در کشور شد.

رضا حاجی پور در این نامه با اشاره به تولید 
سالانه ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تن برنج در کشور 
خاطرنشان کرد: سالانه حدود ۸۰۰ هزار تن برنج 
خارجی وارد کشور می شود که نگران کننده 
است. وی با اشاره به وابستگی شدید اقتصاد 

و معیشت برنجکاران شمالی به برنج افزود: 
بی ثباتی قیمت برنج در فصل برداشت و 
همزمان واردات غیرمتعارف و نامتوازن برنج 
خارجی، اقتصاد برنجکاران استان های شمالی 

را تحت تأثیر قرار داده است.
 

نگرانی از عدم اجرای توافق منع واردات
نماینده مردم آمل در مجلس در این نامه با 
اشاره به توافق مجمع نمایندگان مازندران با 
دولت قبل برای جلوگیری از واردات برنج در 
فصل برداشت این محصول، از رئیس جمهور 
درخواست کرد تا دستور اجرایی شدن توافق 
یادشده را از طریق وزارتخانه های صمت و 

جهاد کشاورزی صادر کند.
حاجی پور بازرگانی و فروش محصول برنج 
تولیدی زارعان مازندرانی را مسأله حائز 
اهمیت دانست و تأکید کرد: مجمع نمایندگان 
مازندران حمایت همه جانبه از برنجکاران این 

استان را وظیفه جدی خود می داند.
 

ممنوعیت عرضه ۲۸۷ هزار تن برنج 
وارداتی در بازار

درخواست شالیکاران برای منع واردات برنج 
در حالی از سوی رئیس  مجمع نمایندگان 
مازندران مطرح می شود که روز دوشنبه هفته 
جاری جهاد کشاورزی مازندران اعلام کرد 

شهردار مشهد از پیشرفت بیش از ۲۰ درصدی 
بزرگ ترین دهکده نوین ورزشی شرق کشور در 

محدوده اقدسیه منطقه دوازده خبر داد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، 

محمد رضا قلندر شریف در این خصوص گفت: 
پروژه احداث بزرگ ترین مجموعه ورزشی شرق 
کشور که به لحاظ زیرساختی گامی بلند برای 
توسعه ورزش، استعدادیابی و افزایش نشاط 
اجتماعی در مشهد الرضاست، در محدوده اقدسیه 
منطقه دوازده در دستور کار قرار گرفت و عملیات 

اجرایی فاز اول آن چند ماه پیش آغاز شد. 
وی افزود: در فاز نخست، ۷ زمین ورزشی روباز 

شامل دو زمین تنیس خاکی، یک زمین چمن 
مصنوعی مینی فوتبال و... پیش بینی شده است. 
شهردار مشهد با بیان اینکه فاز اول این مجموعه 
ورزشی حدود ۵۰ هزار مترمربع خواهد بود، اظهار 
کرد: برای احداث این فاز حدود دو هزار میلیارد 
ریال اعتبار پیش بینی شده است.  قلندر شریف 
تصریح کرد: از آغاز پروژه تاکنون عملیات تسطیح 

زیر سازی در ۵ جبهه کاری انجام شده است. 

وی ادامه داد: همچنین سکوی ویژه تماشاگران 
زمین های چمن، فوتبال ساحلی و تنیس در مرحله 
بتن ریزی و آرماتوربندی قرار دارند.  شهردار مشهد 
با اشاره به اینکه اکنون عملیات زهکشی زمین ها 
نیز در حال انجام است، خاطرنشان کرد: این در 
حالی است که زیر سازی رینگ سلامت مجموعه 
هم اجرا شده و در مرحله جدول گذاری قرار دارد و 
مخزن و تأسیسات آن نیز در حال بتن ریزی سقف 
است.  قلندر شریف با بیان اینکه ساختمان های 
میانی شامل نمازخانه ها و رختکن ها در حال اجرای 
سقف هستند، اظهار کرد: در کنار این اقدامات، 

محوطه ورودی نیز در مرحله زیر سازی قرار دارد.  
وی گفت: در مجموع اکنون فاز اول دهکده نوین 
ورزشی شهدای شهرداری مشهد دارای بیش از ۲۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی است.  شهردار مشهد افزود: 
این در حالی است که فاز دوم پروژه نیز که شامل 
مجموعه اقامتی و مجموعه ورزش های آبی است در 
زمینی به مساحت ۳۹۰۰ مترمربع و با زیربنای ۱۰ هزار 
و ۹۰ مترمربع در چهار طبقه برای برگزاری مسابقات 
ملی و بین المللی احداث خواهد شد که این فاز 
اکنون در مرحله طراحی قرار دارد و پس از اجرای 

فاز نخست توسعه عملیاتی خواهد شد.

پیشرفت بیش از ۲۰ درصدی دهکده نوین ورزشی مشهد 

ایرنا


